fit hoc modo. ducatur Rocchus rubeus et

ferat scachum. Chaluus chooperit regem

et discoperit Rubeum dicendo scachum.

tunc rocchus rubeus per uim cooperit

suum Regem. tunc pedes mactum inferrat

atque diccat.

Arch. 22

reflect), q.v.

CB 48 (add Rl. PaG and

Arch. 23.

Niger primus vadet if vincet. Fit

mactum in duobus tractibus per vnam

viam, sed per aliam non. Vincet in

duobus tractibus cum pedite qui est

in tercia domo militis. si autem Rocchus

Rubeus qui est franchus ab omnibus

ducetur in terciam domum sue case non

fit, qui(a) non discooperiet regem pedes.

Caluus uadit in quartam domum calui

nigri uel rubei. Rubeus Roccus qui est

liber uadat quoconque preter dictam

domum. in alio tractu niger cum pedite

mactum diccat.

i ii

i i

i

k

k

k

kk i

i Hi k

f-P,

Niger non potest rubeum uineere ealuo

libero existente. Non potest rubeum

mactari caluo libero existente. Cum

caluo omnes quos poteris capies. omnes

enim pedites regine sunt, et semper in

custodiam scachi Regis caluum ducas, in

cuius feritorio capiuntur omnes, & ita

inuincibilis est.

Arch 25. Cf. Alf. 74.

* I
9%,

*
; ; . ■ -:

m&B m

liubeus primus vadit <Sf vincet in 4r

tractibus. <$• defenditur quod non. Fit

mactum in iiiir tractibus & impeditur

solum in vno loco. Equs rubeus dicit

scachum in tercia casa Regine, quo accep-

to cum equo nigro pedes tunc recipit

equum nigrum, tunc quo(cun)que uoluerit

Rocchus uadat niger. Si uadit in terciam

domum alterius rocci non fit in quatuor,

et non est alia uia Quia scacum dicit

Roccus niger & sic impeditur. Et nota

quod mactari debet de pedite qui est

iusta Regem. Et nota quod si premitur

pedes qui est super regem, tunc ponas

Roccum per lineam rectam ad accipien-

dum peditera cum quo debet mactari.

tunc etiam non fit in quatuor.

Arch. 26 = CR 243 (inverted).

(Qui primo vadit perdit. Vnus Roccus

non potest transire per feritorium alterius.

Caue igitur ne precedas quod si per cus-

pides tabularii te sequente te capiet.)
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Arch. 27. Arch. 28.
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Rubeus primus aget 4' vineet inuitus.

Fit mactum in diuersis tractibus. Begins

francie ludens cum milite suo vasallo

habebat rubeos et dixit ' ludum amissi '

uollens manus in ludu apponere et de-

struere ilium. Milles uero respondit ' non

decet me contra dominam meam uictorem

insargere. Vnde expedit quod victrix

assurgatis de ludo et cum pedite macteris

me '. Ecce rubeus pedes accepit peditem.